[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 127
(десятая сессия четвертого созыва)

 24.12.2021                                                                                            с. Венгерово

О внесении изменений в решение Совета депутатов Венгеровского района
Новосибирской области от 17.11.2021 № 109 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Венгеровского района Новосибирской области от 27.02.2018 № 190 «Об утверждении положения об оплате труда в Ревизионной комиссии Венгеровского района Новосибирской области»
(с изменениями от 25.10.2019, 06.11.2020)»

Руководствуясь постановлением Губернатора Новосибирской области от 16.12.2021 № 254 ДСП «О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 30.09.2021 № 198 ДСП «О совершенствовании оплаты труда государственных гражданских служащих Новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области» и в соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области» (с изменениями от 03.10.2017, 23.01.2018, 28.04.2018, 26.12.2018, 12.08.2019, 23.06.2020, 29.09.2020, 20.04.2021), Совет депутатов Венгеровского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. В решении Совета депутатов Венгеровского района Новосибирской области от 17.11.2021 № 109 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Венгеровского района Новосибирской области от 27.02.2018 № 190 «Об утверждении положения об оплате труда в Ревизионной комиссии Венгеровского района Новосибирской области» (с изменениями от 25.10.2019, 06.11.2020)» дату «17.11.2020» изменить на дату «17.11.2021»
[bookmark: _Hlk90883936]2. Внести в решение Совета депутатов Венгеровского района Новосибирской области от 17.11.2021 № 109 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Венгеровского района Новосибирской области от 27.02.2018 № 190 «Об утверждении положения об оплате труда в Ревизионной комиссии Венгеровского района Новосибирской области» (с изменениями от 25.10.2019, 06.11.2020)» (далее – Решение) следующие изменения:
2.1. В подпункте 1.1. Решения таблицу изложить в следующей редакции:

	Наименование должности
муниципальной службы
	Коэффициент кратности
	Должностной оклад, руб.

	Председатель
	2,96
	8664,0

	Аудитор
	2,10
	6147,0

	Инспектор
	1,50
	4391,0

2.2. В подпункте 1.2. Решения таблицу изложить в следующей редакции:

	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих, руб.

	Действительный муниципальный
 советник 1 класса

2071

	Действительный муниципальный
советник 2 класса

1967

	Действительный муниципальный
советник 3 класса

1869

	Советник муниципальной службы
1 класса

1522

	Советник муниципальной службы
2 класса

1450

	Советник муниципальной службы
3 класса

1382

	Референт муниципальной службы
1 класса

1317

	Референт муниципальной службы
2 класса

1256

	Референт муниципальной службы
3 класса

1194

[bookmark: _Hlk85549911]2.3. В подпункте 1.5. Решения таблицу вторую изложить в следующей редакции:

	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих, руб.

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1317

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1256

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1194

3. Пункт 1 настоящего решения вступает в силу с 17 ноября 2021 года.
4. Подпункты 1.1. и 1.2. настоящего решения вступают в силу с 1 октября 2021 года.
5. Подпункт 1.3. настоящего решения вступает в силу с 18 ноября 2021 года.

	Глава Венгеровского района
Новосибирской области

                            С.Н. Черных

	Председатель Совета депутатов
Венгеровского района
Новосибирской области

                              В.Н. Никулич

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 1

2

7

(десятая сессия четвертого созыва)

24.12.2021

с. Венгерово

О внесении изменений

в решение Совета депутатов Венгеровского района

Новосибирской области от

1

7.

11

.20

2

1 № 1

0

9 «

О внесении изменений в

решение

Совета депутатов Венгеровского района

Новосибирской области

от 27.02.2018 №

190

«Об утверждении положения об оплате труда в Ревизионн

ой комиссии

Венгеровского района Новосибирской области»

(с изменениями от 25.10.2019, 06.11.2020)

»

Руководствуясь постановлением Губернатора Новосибирской области от

16.12.2021 № 254 ДСП «О внесении изменений в постановление Губернатора

Новосибирской обл

асти от

30.09.2021 № 198 ДСП

«О совершенствовании оплаты

труда государственных гражданских служащих Новосибирской области и

работников, замещающих должности, не являющиеся должностями

государственной гражданской службы, в органах государственной власти

Нов

осибирской области и государственных органах Новосибирской области»

и в

соответствии с

пунктом 3 постановления Правительства Новосибирской области от

31.01.2017 № 20

-

п «О нормативах формирования расходов на оплату труда

депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных

служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных

образований Новосибирской области» (с изменениями от 0

3

.10.

2017, 23

.01.2018,

28

.04.2018,

2

6

.12.

2018, 12

.08.

2019, 23

.06.2020

, 29

.09.

2020

, 20.04.2021)

,

Совет

депутатов Венгеровского района

Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. В

решени

и

Совета депутатов Венгеровского района

Новосибирской

области от 17.11.202

1

№ 109 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

Венгеровского района Новосибирской области от 27.02.2018 № 190 «Об

утверждении положения об оплате труда в Ревизионной комиссии Венгеровского

района Новосибирской области» (с изменениями от 25.10.2019

, 06.11.2020)

» дату

«17.11.2020» изменить на

дату

«17.11.2021»

2

.

Внести в

решение Совета депутатов Венгеровского района

Новосибирской

области от 17.11.2021 № 109 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

Венгеровского района Новосибирской области о

т 27.02.2018 № 190 «Об

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ     РЕШЕНИЕ № 1 2 7   (десятая сессия четвертого созыва)         24.12.2021                                                                                               с. Венгерово     О внесении изменений   в решение Совета депутатов Венгеровского района   Новосибирской области от  1 7. 11 .20 2 1 № 1 0 9 « О внесении изменений в   решение   Совета депутатов Венгеровского района   Новосибирской области  от 27.02.2018 №  190   «Об утверждении положения об оплате труда в Ревизионн ой комиссии  Венгеровского района Новосибирской области»    (с изменениями от 25.10.2019, 06.11.2020) »     Руководствуясь постановлением Губернатора Новосибирской области от  16.12.2021 № 254 ДСП «О внесении изменений в постановление Губернатора  Новосибирской обл асти от  30.09.2021 № 198 ДСП  «О совершенствовании оплаты  труда государственных гражданских служащих Новосибирской области и  работников, замещающих должности, не являющиеся должностями  государственной гражданской службы, в органах государственной власти  Нов осибирской области и государственных органах Новосибирской области»   и в  соответствии с  пунктом 3 постановления Правительства Новосибирской области от  31.01.2017 № 20 - п «О нормативах формирования расходов на оплату труда  депутатов, выборных должностных лиц  местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных  служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных  образований Новосибирской области» (с изменениями от 0 3 .10. 2017, 23 .01.2018,  28 .04.2018,  2 6 .12. 2018, 12 .08. 2019, 23 .06.2020 , 29 .09. 2020 , 20.04.2021) ,  Совет  депутатов Венгеровского района   Новосибирской области     РЕШИЛ:     1. В  решени и   Совета депутатов Венгеровского района   Новосибирской  области от 17.11.202 1   № 109 «О внесении изменений в решение Совета депутатов  Венгеровского района Новосибирской области от 27.02.2018 № 190 «Об  утверждении положения об оплате труда в Ревизионной комиссии Венгеровского  района Новосибирской области» (с изменениями от 25.10.2019 , 06.11.2020) » дату  «17.11.2020» изменить на  дату  «17.11.2021»   2 .  Внести в  решение Совета депутатов Венгеровского района   Новосибирской  области от 17.11.2021 № 109 «О внесении изменений в решение Совета депутатов  Венгеровского района Новосибирской области о т 27.02.2018 № 190 «Об